
Zápis ze 17. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 21.5.2024 

Přítomni : P.Fleischmann, H.Šimandlová, M.Koča, J.Vincík, V.Sedlák, T.Hubáček, 
J.Plechinger             
Omluven : ----         Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, T.Hubáček 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :  splněno 
5.Závěrečný účet obce za rok 2023. 
Návrh ZÚ vč. Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 byl 
vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 29.4.2024, sejmut dne 22.5.2024. Bez 
připomínek občanů.  
Přezkoumání hospodaření za rok 2023 –jeden nedostatek z předchozích let 
(nevyřazen z majetku obce dům č.p.10-demolice). 
Návrh : Schválit závěrečný účet obce za rok 2023 spolu se Zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za rok 2023; Projednání závěrečného účtu se 
uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
Náprava nedostatku do 30.6.2024. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Účetní závěrka obce za rok 2023. 
Zastupitelům předložena účetní závěrka obce za rok 2023.  
Návrh : Schválit účetní závěrku obce za rok 2023. Hlasování : 7 pro, schváleno  
7.Účetní závěrka příspěvkové organizace ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2023. 
Zastupitelům předložena účetní závěrka přísp.org. ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2023.          
Návrh : Schválit účetní závěrku PO ZŠaMŠ Š.Hoštice za rok 2023. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
8.Nájemní smlouva – kulturní dům – nová. 
Starosta předal návrh nové nájemní smlouvy stávajícímu nájemci KD. Ten zaslal 
připomínky. Zasláno zastupitelům.  
Některé připomínky možno zapracovat do smlouvy. 
9.Vyhodnocení VŘ Obnova vodní nádrže na p.č. 635 k.ú.Šumavské Hoštice-1.fáze. 
V rámci výběrového řízení byly osloveny 3 firmy. Zadávací dokumentaci si vyzvedly 3 
oslovené firmy. V řádném termínu byly doručeny 3 nabídky. 
21.5.2024 v 15,05 hodin otevřela dodané nabídky komise pro otevírání obálek, která 
je posoudila z hlediska úplnosti. Všechny nabídky byly doporučeny hodnotící komisi 
k hodnocení. Poté hodnotící komise nabídky vyhodnotila a předala zastupitelstvu 
obce Protokol hodnocení nabídek. 

Uchazeč Cena s DPH Pořadí 

č.1 1393815,79 3. 

č.2 1366574,00 2. 

č.3 1294830,99 1. 

   

Návrh : Na základě doporučení hodnotící komise, schválit firmu VKB stavby s.r.o., 
Buk 51, 383 01 Prachatice, IČO : 02192012, na provedení výše uvedené zakázky. 
S touto firmou bude uzavřena Smlouva o dílo. (Prvním náhradníkem je uchazeč č.2 – 
Reno Šumava stavby s.r.o.).      Hlasování : 7 pro, schváleno 
10.Různé : 
-MS v Rally – opět v ČR (17.-20.10.2024). 2 x RZ se startem v naší obci – pátek 
18.10.2024. Pořadatelé zaslali Žádost o povolení užívání MK a návrh trati. 



Návrh : Schválit průjezd vozidel při Central european rally 2024 po obecních 
komunikacích, souhlas s jejich uzavírkou a zvláštním užíváním dne 18. 10. 2024 
v uvedeném úseku tratě RZ (křižovatka u kostela Š.Hoštice – Škarez - ….. – Lažiště) 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
-podána žádost na MAS – 1. Výzva SZP : Nákup komunální techniky  
-ČOV – poškození oplocení – únik krav z pastviny; opravu zajistí VKB stavby; bude 
hrazeno z pojistky Agrodružstva Š.Hoštice 
-dopis od p.Jirouška (Vimperk) – umístění pamětní desky režiséraV. Gajera na rodný 
dům; řešeno již loni – současný majitel nesouhlasí; možno řešit při úpravách veřejné 
prostranství před domem – zřejmě v roce 2025 
-kontrola KHS – provozování vodovodu – předložen protokol – bez závad 
-oslavy MAS Šumavsko – kladný ohlas; naši obec zastupovali Fidlerovi ze Škareze-
prodej sýrů 
-vyrozumění Policie ČR – rozbitá výplň vchodových dveří na poštu – odkládá se, 
nepodařilo se zjistit pachatele 
-30.5.2024 – nepůjde v celé obci elektřina 
-předloženy výsledky zápisu do MŠ 
-žádost České národopisné společnosti – hledají spolehlivého dopisovatele – dění 
v obci týkající se tradic, spolků, řemeslníků, ….. 
11.Udělalo se : 
-pouť (Přímý přenos) 
-plocha pod kontejnery (VKB stavby) 
12.Diskuse :  -------- 
13.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík        Hlasování :   7 pro, schváleno 
14.Závěr 
 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


